
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «12» января 2017 г. № 6-пп 

г. Магадан 
 

 
 

Об установлении льготы военнослужащим, проходящим 
военную службу по призыву, при посещении платных 

мероприятий, организуемых областными государственными 
учреждениями культуры и спорта 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 г.  № 76-ФЗ       

«О статусе военнослужащих», Законом Российской Федерации  

от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре» Правительство Магаданской области   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать областным государственным учреждениям культуры 

и спорта установить льготу в виде бесплатного посещения для 

военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при посещении 

платных (кроме проводимых на принципе самоокупаемости) мероприятий, 

организуемых областными государственными учреждениями культуры         

и спорта, с учетом финансовых, материально-технических                     

и организационных возможностей. 

2. Льгота устанавливается, изменяется и отменяется приказом 

руководителя областного государственного учреждения культуры или 

спорта, в котором определяются: 

- категория военнослужащих, которым предоставляется льгота; 

- виды и размеры предоставленной льготы; 



2 

 

- виды платных мероприятий, при посещении которых устанавливается 

льгота; 

- перечень документов, при предъявлении которых предоставляется 

льгота. 

3. Информация о порядке посещения на льготных условиях платных 

мероприятий размещается в доступных для посетителей зонах зданий 

областных государственных учреждений культуры и спорта и в средствах 

массовой информации. 

4. Руководителям областных государственных учреждений культуры и 

спорта установить лимиты бесплатных посещений.  

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Магаданской области от 23 декабря 2004 г. № 48 «Об установлении льгот 

при посещении платных мероприятий, организуемых областными 

учреждениями культуры и спорта, военнослужащими, проходящими 

военную службу по призыву». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области 

Исаеву Т.А. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

        Губернатор  
Магаданской области                                                                        В. Печеный   
 

 

 


